2024 年 4 ⽉
お取引様各位

⼤垣電機株式会社

⾼圧開閉器類の価格改定のお願い

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き⽴てを賜り
厚く御礼申し上げます。

さて、ご⾼承の通り、原材料の価格⾼騰、運賃の値上がり等の諸経費上昇が続いておりま
す。弊社としましても⾃助努⼒を⾏っておりますが、上昇分を吸収することが困難な状況に
なっております。
 つきましては、誠に不本意ながら、下記のとおり価格改定をさせて頂きたくお願い申し上
げます。
 お取引様各位には⼤変ご迷惑をお掛けすることになりますが、何卒ご理解とご協⼒を賜
りますよう伏してお願い申し上げます。

敬具
記

１．対象品：   ①⾼圧気中開閉器全般（OAG、OAS 形）
          ・⼀般地区仕様（標準⼝出線タイプ、モールドコーン⼝出線タイプ）
          ・公共建築協会仕様（モールドコーン⼝出線タイプ）
          ・電気安全北陸委員会推奨認定品
          ・⾼圧引込開閉器盤
          ※全関東電気⼯事協会推奨認定品を除く
         ②屋内⽤⾼圧交流負荷開閉器（OA、OAL 形 LBS）
         ③限流ヒューズ付⾼圧気中遮断器（OAL-GF/GFT 形）
         ④⾼圧⾃動真空開閉器（OVS-MC 形）
         ⑤予備線切替⽤⾼圧⾃動真空開閉器（OVS-WM 形）
         ⑥電源⽤変圧器（SSO 形）

⑦その他関連商品（単品、オプション品等）

２．価格改定率： 現⾏価格の 10％〜20％の値上げを予定しております。
         ※⼀部、上記改定率とは異なる場合もありますことをご了承ください。

３．改定時期：  2024 年 9 ⽉出荷分より

以上